推进公司快速完成产业链布局，打造产业生态，提高公司在产业领域内的市场地位。公司将会根据基金的设立进展情况依法

披露相关进展情况。

3、公司以自有资金人民币 2880 万元获得西安星恒通通信技术有限公司60%股权，其中人民币 980 万元用于向转让方

郭军、高兰、李红浪、王庆华、季雨亭支付西安星恒通股权转让款，受让西安星恒通 34.03%的股权；其余人民币 1900 万

元则用于认购西安星恒通的增资（西安星恒通实缴注册资本金由人民币 100 万元增加至人民币 164.95万元），其中人民币

64.95 万元进入实缴注册资本金，人民币 1835.05 万元进入资本公积金。详情请登陆巨潮资讯网查阅（公告编号2017-022，

http://www.cninfo.com.cn）。

4、公司以现金 9500 万人民币购买陈享郭、彭德军、邬俊峰、郭辉、范尧等 5 位自然人所持有的深圳市光为光通信科

技有限公司51.0753%股权；公司拟向目标公司单方增资 3500 万人民币，其中 564.516 万元人民币进入实缴注册资本金，

广东通宇通讯股份有限公司 2017年半年度报告

27

剩余2935.484 万人民币元增加目标公司账面资本公积。增资后，公司将持有深圳市光为光通信科技有限公司 58.8235%的股

权。详情请登陆巨潮资讯网查阅（公告编号2017-043，http://www.cninfo.com.cn）。

5、公司控股股东（实际控制人）吴中林先生于2017年5月16日通知公司，将依法依规根据自身安排以自身名义以不低于

3,000万元不超过1亿元增持公司股份。所需资金自有或自筹。公司于 2017 年 5 月 16 日对外披露了公司《关于控股股东

计划增持公司股份的公告》（详见巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn，公告编号 2017-045）。 2017 年 5 月 17 日至

2017 年 7 月 7 日期间，公司控股股东（实际控制人）通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持公司股票，

累计增持金33,341,569.332 元，已完成增持总金额不低于 3,000 万元的增持承诺。公司接到实际控制人吴中林关于增持计

划已实施完毕的通知，公司依法依规于7月8日对外披露了《关于实际控制人股份增持计划完成的公告》详情请登陆巨潮资讯

网查阅（公告编号2017-057，http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2017年半年度报告

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 180,790,000 80.07% 0 0 0 -25,556,122 -25,556,122 155,233,878 68.75%

1、国家持股 37,232 0.02% 0 0 0 0 0 37,232 0.02%

2、国有法人持股 394,239 0.17% 0 0 0 -288,575 -288,575 105,664 0.05%

3、其他内资持股 121,604,357 53.86% 0 0 0 -25,267,547 -25,267,547 96,336,810 42.67%

其中：境内法人持股 20,058,599 8.88% 0 0 0 -109,094,421 -109,094,421 12,509,936 5.54%

境内自然人持

股
90,753,426 40.19% 0 0 0 128,185,542 128,185,542 148,244,141 65.66%

4、外资持股 58,754,172 26.02% 0 0 0 0 0 58,754,172 26.02%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
58,754,172 26.02% 0 0 0 0 0 58,754,172 26.02%

二、无限售条件股份 45,000,000 19.93% 0 0 0 25,556,122 25,556,122 70,556,122 31.25%

1、人民币普通股 45,000,000 19.93% 0 0 0 25,556,122 25,556,122 70,556,122 31.25%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 225,790,000
100.00

%
0 0 0 0 0 225,790,000

100.00

%

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2017年半年度报告

29

3、证券发行与上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可［2016］383号文《关于核准广东通宇通讯股份有限公司首次公开发行股票的批

复》核准，于2016年3月17日采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购向投资者定价发行相结合的方式公开发行人民币

普通股（A股）3,000万股每股价格人民币22.94元。截至2016年3月23日，公司本次共募集资金人民币688,200,000.00元，扣

除承销保荐及其他发行费用人民币77,041,820.00元，实际募集资金净额为人民币611,158,180.00元。瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）于 2016年 3 月 23 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具瑞华验字[2016]48370001

号《验资报告》验证。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 28,000

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限